

Geny ogłoszeń
za wiersz milimetry przed 1 złoty w tekście 50 gr., za tekstem 40 gr. Ogłoszenia tabelaryczne 50 proc., a świąteczne 25 proc. drożej. Drobne ogłoszenia po 10 groszy Dla poszukujących pracy 5 gr. za wyraz. Najmniej 1 zł. Za zastrzeżenie miejsca dolizna się 25%

EXPRES ZAGŁĘBIA

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego.
Redaktor naczelny: WITOLD FABRYCY.

Prenumerata wynosi miesięcznie 2.-
Redakcji, Adresy i Drukarni
Sosnowiec, ul. 12
Redakcji i Administracji
4-97, Drukarni 4-94.
Konto czekowe 504.247
P.K.O. Katowice

ODDZIAŁY:

KIELCE, Kilińskiego 18, tel. 19-78; BĘDZIN, Małachowskiego 24, tel. 598; DĄBROWA, 3-go Maja 14, tel. 277; ZAWIERCIE, ul. 3-go Maja 5, tel. 97; CZELĄDZ, Plac 11 li-topada 8; GRODZIEC, ulica Kościuszki, tel. 16.

Zatory na rzekach w województwie kieleckim

WARSZAWA, 22. 2. (wl.) Niespodziewany przypływ ciepła spowodował oddawna niespotykane zjawisko topnienia lodów w lutym i spływania rzek. Temu przedewszystkiem zawdzięczać należy, że groźba powodzi, która nie dalej jeszcze jak pół roku temu stała się klęską dla Polski, obecnie nie zapowiada się groźnie.

W KIELECKIEM.

W miejscach, gdzie zatrzymały się kry lodowe sytuacja jest poważna, a nawet niebezpieczna. Pod Sandomierzem, gdzie kry lodowe uszkodziły most, nastąpiło odprężenie. Zatory lodowe zatrzymały się pod Annapolem w powiecie opatowskim, gdzie poważnie uszkodziły stary drewniany most. Lody zniósł zupełnie 16 lodolamaczy i cisną na filary mostu.

Władze wojewódzkie w Kielcach zawezwały do pomocy pluton saperów z Przemyśla. Aż do nadejścia pomocy wojska walkę z groźnym żywiołem prowadzi miejscowa ludność, własnymi środkami.

Sygnalizują z Dębina, że spiętrzyły się tam również duże zatory lodowe. I tam kry lodowe atakują most, jednak dotychczas lody nie wyrzuciły żadnego uszkodzenia.

Na miejscu zmobilizowano oddziały saperów, które walcą z napierającymi lodami.

Również i w kilku innych miejscowościach notowano spiętrzenie się lodów, jednak szczęśliwie dotychczas zatory nie wyrządzają żadnych szkód.

Poważną sytuację pod Dęblinem komplikuje fakt, że dopiero wczoraj przed wieczorem ruszyły lody spod Zawichostu.

W DOLE WISŁY.

Pod Włodawą woda przybiera coraz groźniej. Władze zarządziły środki ostrożności.

Pod Toruniem utworzył się niebezpieczny zator lodowy. Wody gwałtownie wzbierają. W Toruniu uwaga sztabu przeciwpowodziowego jest skoncentrowana na żelaznych mostach, gwałtownie atakowanych przez kry lodową.

Pod Grudziądem utworzył się również poważny zator lodowy, groźący rozlaniem się piętającej się wody. Kra płynie jedną trzecią szerokości rzeki.

KRAKÓW, 22. 2. (wl.) Donoszą z Nowego Sącza, że dziś w godzinach rannych przy gwałtownym huku ruszył Dunajec. Wody gwałtownie wzbie

raja. Spłynięcia wód do Wisły pod Korezinem nie należy spodziewać się wcześniej, jak w poniedziałek.

Również donoszą z Przemyśla o gwałtownym pękaniu lodów na Sanie.

W kilku miejscach utworzyły się groźne zatory. Wezwane oddziały saperów z poświęceniem życia pośpieszyły na ratunek i przy pomocy materiałów wybuchowych usunęły zwały lodów.

W niedzielę, dnia 24 lutego b. r. jako w drugą bolesną rocznicę śmierci nieodżałowanej i ukochanej żony i matki

b. p. Estery z Oksenhändlerów LIBERMANOWEJ

odbędzie się nabożeństwo żałobne za Jej Duszę na ementarzu żydowskim o godz. 12 w połudn., na które zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych

MAZ I SYN.

Wstrzymanie egzekucji podatku od rolników posiadających do 15 ha ziemi

WARSZAWA, 22. 2. PAT. Niektóre urzędy skarbowe pociągnęły do opodatkowania w roku podatkowym 1934 osoby, których jedynym źródłem dochodu jest gospodarstwo rolne poniżej 15 ha użytkowego gruntu. Ministerjum skarbu poleciło przeprowadzić rewizji wszystkich wymiarów dokonanych rolnikom, mającym gospodarstwa do 15 ha i w razie stwierdzenia, że wymiar dotyczy wyłącznie dochodów z gospodarstwa rolnego — wstrzymać egzekucję podatku do czasu rozpatrzenia odwołań przez komisję odwoławczą, a co do płatników, którzy odwołań nie wnieśli upoważniło dyrektorów izb skarbowych do umarzania wymienionego podatku.

W kilku miejscach utworzyły się groźne zatory. Wezwane oddziały saperów z poświęceniem życia pośpieszyły na ratunek i przy pomocy materiałów wybuchowych usunęły zwały lodów.

Po układzie londyńskim Sir John Simon w Warszawie i Moskwie

LONDYN, 22. 2. Na temat obecnych narad angielsko - francuskich „Times” pisze, że rząd francuski zakomunikował rządowi angielskiemu szczegółową listę punktów, które należało wyjaśnić.

Co dotyczy paktów wzajemnej pomocy na wschodzie, to stanowisko Wielkiej Brytanii polegać ma, według „Timesa” na tem, że w znacznym stopniu sprawa ta załatwiona jest już przez pakt nieagresji, zawarte pomiędzy Polską a Niemcami z jednej strony oraz Polską i ZSRR z drugiej, a

także przez dodatkowe umowy localneńskie.

Ponadto rząd niemiecki wyraził gotowość zawarcia paktów o nieagresji ze wszystkimi sąsiadami Rzeszy.

LONDYN, 22. 2. „Daily Herald” uważa za rzecz najzupełniej pewną, że w ciągu najbliższych dni rząd sowiecki oficjalnie zaprosi ministra Simona do Moskwy i że zaproszenie to zostanie przyjęte.

Sir John Simon zatrzyma się prawdopodobnie w Warszawie, a w drodze powrotnej także w Pradze.

Zatarg włosko-abisyński przerodzić się może w krwawą wojnę

GEN. GRAZIANI



główny dowódca wojskami włoskimi w Abisynji.

LONDYN, 22. 2. PAT. Korespon-

dent „Daily” „Telegraph” donosi z Addis Abeba: Rokowania włosko-abisyńskie o utworzenie strefy neutralnej pomiędzy Ual Ual a Gerlagu, gdzie doszło ostatnio do zajść, nie posuwają się naprzód. Rząd abisyński wystosował nową notę, aby uzyskać przyspieszenie rozstrzygnięcia sporu i domagać się będzie jego zakończenia.

Rząd abisyński jest poinformowany o ekspedycji sił zbrojnych włoskich i amunicji do Afryki Wschodniej, ale nie przedsięwzięć żadnych zarządzeń w odpowiedzi na to, chcąc w ten sposób złożyć przed ligą narodów odpowiedzialność na Włochy i obarczyć ligę narodów troską o sprawiedliwe uregulowanie sprawy.

Endecki atak na prasę. Znowu skandal w Łodzi

ŁÓDŹ, 22. 2. (wl.) Wczorajsze posiedzenie łódzkiej rady miejskiej było znowu terenem niebywałych ekscesów radnych większości endeckiej.

Pod koniec posiedzenia przystąpiono do rozpatrywania niespotykanego dotychczas nigdzie wniosku radnych endeckich. Domagali się oni usunięcia na stałe z sali sprawozdawców i przed stawiciele kilku pism, którzy zajmują krytyczne stanowisko do obecnej większości rady.

Komisarz Wojewódzki, przewodniczący obradom, oświadczył, iż wniosku tego nie podda pod głosowanie.

Odpowiedź prezydenta Wojewódzkiego wywołała demonstrację.

Wszyscy radni większości wyszli, rzucając wyzwiska i groząc pięściami pozostałym na sali radnym.

Spadek funta angielskiego

WARSZAWA, 22. 2. (wl.) Trwający od dłuższego czasu spadek waluty brytyjskiej przybrał dziś poważne rozmiary i odprowadził kurs funta na większości giełd do rekordowo niskiego poziomu. Dewizę na Londynie notowano w Paryżu 25,72, wobec 25,80 wczoraj, w Zurychu 15,00 3/4, wobec 15,05 3/4. Zaznaczyć należy, że w późniejszych godzinach kurs funta w Londynie w stosunku do franka wynosił 73,50. Dzisiejszy kurs w Warszawie był jeszcze o grosz wyższy od rekordowego minimum zanotowanego w październiku roku ubiegłego.

Szturm tłumy Arabów na policję w Algierze

PARYŻ, 22. 2. (wl.) Aresztowanie jednego z przywódców arabskich w Wed Senati koło Constantine w Algierze doprowadziło ponownie do rozruchów. Ludność arabska, dowiedziawszy się, że aresztant został pobity przez policję, przypuściła w ilości 400 osób szturm do budynku policyjnego powybijając wszystkie szyby i wreszcie zdobyła budynek.

Na miejsce przybywały coraz to nowe zastępy podnieconych i wojowniczo nastrojonych arabsów, wobec czego policja zdecydowała się aresztanta wypuścić na wolność. Jednocześnie daje się zauważyć w miastach algierskich silny ruch antysemitki.

Barykady we Francji

PARYŻ, 22. 2. PAT. W Maube doszło do zajścia pomiędzy strajkującymi robotnikami a żandarmerją. Aresztowano paru robotników; pod zarzutem, że wznosili barykady.

Znowu się biją...

LA PAZ, 22. 2. PAT. Sztab generalny wojsk boliwijskich ogłosił komunikat, że na odcinku pod Villemas wojska boliwijskie odparły z powodzeniem 3 ataki wojsk paragwajskich, przy czym paragwajczycy ponieśli poważne straty. Poległo podobno 5 tys. żołnierzy paragwajskich.

Taraszkiewicz podobno żyje...

MOSKWA, 22. 2. PAT. Według informacji agencji TASS, wiadomość rozpowszechniana przez prasę polską na temat aresztowania i rozstrzelania w Mińsku znanego działacza białoruskiego Taraszkiewicza, nie odpowiada prawdzie.

GDZIE STARY RZYM..

Z Olkusza

PEŁNY BIUST

kształtne, ładne, piękne kształty zapewnią Paniom w każdym wieku „Diva Mixture” doprowadza szybko do rozkwitu nierozwiniętych chudy biust. Leczne piaski dziękiżywność donoszą nam iż już po krótkim używaniu ujawnia się wzmocnienie i zaokrąglenie. Chude szyje przybierają zachwycającą miękką linję. Znikają wystające kości. Szcuple łydki wzmacniają się. Gwarancja: — Zwracamy pieniądze jeżeli nie odniesie skutku. Cena zł. 1.50, 3 flaszki zł. 3. Przesyłka dyskretna. Specjalna oferta: Przy nadesłaniu w ciągu 3 dni wycinka niniejszego ogłosz. wraz z zamówieniem, otrzymacie jako dodatek bezpłatny 1 flaszkę prawdziwej francuskiej perfumy Origan. — Laborat. chemiczne Dr. Nic. Kemeny, Cieszyn, skrytka poczt. 180/1650.




W Rzymie rozpoczęto roboty przy budowie wielkiej drogi, przyczem zburzono szereg domów, które znalazły się akurat na wyznaczonej trasie. Roboty rozpoczął uroczyste Mussolini, jak to widzimy na zdjęciu.

Z Zawiercia

(2) Kursy dla przodowników przysposobienia rolniczego. Wczoraj w sali rady powiatowej nastąpiło otwarcie 2-dniowych kursów dla przodowników przysposobienia rolniczego, zorganizowanych przez okręgowy towarzystwo organizacji i kółek rolniczych w Zawierciu. Na kurs ten przy było około 50 osób. Udział w przysposobieniu rolniczym biorą: oddziały związku strzeleckiego, stowarzyszenia katolickiej młodzieży męskiej i żeńskiej i związek młodzieży ludowej. Otwarcia kursu dokonał wiceprezes O. T. O. i K. R. p. S. Malanowicz, wygłaszając przytem okolicznościowe przemówienie, poczem odbył się pierwszy jednogodzinny wykład starosty Wardejny - Zagórskiego. Wykładowcami będą: pos. Sowiński, inspektor kieleckiej izby rolniczej J. Pniowski, agronom powiatowy W. Słociński, instr. W. Wereszczaka i instr. J. Czerski.

Odciski palców na szklance zdradziły opryszka

W Chełmie, powiatu olkuskiego dokonano osobliwego napadu rabunkowego.

Dwaj uzbrojeni w noże rabusie wtargnęli w nocy do domu, zamieszkałego przez Zofję Makolową i Anielę Rogalównę. Kobiety spały razem. Obudzone ze snu, ujrzały skierowane ku ich twarzom ostrza nożów. Podczas, gdy jeden bandyta terroryzował je, drugi splądrował mieszkanie, zabierając 1 zł. 50 gr. w gotówce oraz różne cenniejsze drobiazgi.

Po dokonaniu rabunku, bandyci zbiegli, nakazując niewiastom nie ruszać się z łóżka przez dwie godziny.

Prowadzone nazajutrz śledztwo ujawniło ciekawe szczegóły napadu. — Sprawcy wtargnęli do domu przez strzechę. Jakkolwiek starali się zatrzeć po sobie wszelkie ślady, policja wykryła jednego z nich. Stało się to dzięki przypadkowi. Na jednej ze szklanek zauważono odcisk palca. Po porównaniu odcisku z kolekcją odcisków przestępców, znajdującą się w instytucie badań daktyloskopijnych, u-

stalono, iż identyfikują się one z odciskami palców zawodowego złodzieja z Miechowa, 23-letniego... Kazimierza Ząbczyńskiego. Drugiego rabusia ująć nie zdołano.

Osadzony w więzieniu Ząbczyński stanął wczoraj przed sądem okręgowym w Sosnowcu.

Skazany został na cztery lata więzienia z pozbawieniem praw na lat 6

ZDROWIE to skarb!

Zachowasz je, spożywając codziennie bogate w witaminy

PŁATKI OWSIANE

Knorr



Matki!

Żądajcie w aptekach i skład. apt. higieniczn. proszku do kąpieli dla dzieci

Puder „Dzidzi“ z (kogutkiem)

utrzymującej ciało dziecka w zdrowiu i czystości.



KRWAWA MAFJA

— Jak na teraz wszystko. Przejdźmy do czego innego. Pan Maurycy dziś jeszcze zacznie szukać rodziny Bressolów. Bressoles był budowniczym. Trzeba zapytać o niego kolegów którzy musieli przecie o nim słyszeć. Trzeba także udać się do biur adresowo-informacyjnych, które może znają to nazwisko. Trzeba wydstać kopje metryki nieprawnej córki. Symony, to będzie łatwo, ale tymczasem wstrzymajmy się z dowiadywaniem gdzie znajduje się ta dziewczyna, póki nie uciehnie wrzawa z powodu zabójstwa Jenny Stahl i Jonathana Wildesa. Wtedy wyślemy pana Maurycego do Vile-sur-Bresne. Teraz hasłem naszym powinna być „Ostrożność“.

Będę ostrożny — odpowiedział młodzienc.

— Czytałeś pan dzienniki poranne?

— Czytałem.

— Coż tam piszą?

— To samo jest, co we wczorajszych wieczornych. Powtarzają wiadomości policyjnych, nie dodając od siebie nic ciekawego. Wynniioskowałem stąd, że śledztwo ani na krok nie po-

stąpiło, co zresztą łatwo było przewidzieć.

— Byleś pan w Mordze?

— Nie, ale zamierzam pójść tam zaraz.

— Bardzo dobrze — odrzekł fałszywy opat. — Teraz obejrzymy pałac.

— Bardzo dobrze — odrzekł fałszywy opat. — Teraz obejrzymy pałac.

— Jak widzisz — odparł kapitan Van-Broke — furtka zamknięta i zabita sztabami.

— Dokąd ona prowadzi?

— Do ogrodu domu, stykającego się z tym, a wychodzącego na Vile-d'Eveque.

— Co to za dom?

— Dawniej był tam obszerny pałac, a teraz pensja dla pańien pod kierownictwem pani Dubief.

— W jakim celu istniała ta komunikacja?

— Te dwa domy należały, zdaje się, do jednego właściciela.

— Bardzo dobrze. Obejrzę pensję i zobaczę co będzie można skorzystać z tego sąsiedztwa, które dla nas może być użyteczne. Nie masz nic nieprzydatnego na świecie dla tego, kto umie korzystać z najmniejszych drobnostek. Jużeśmy wszystko widzieli?

— Wszystko.

— A więc potrzeba nam się rozstać.

— Czy nie zjedlibyście ze mną śniadania na nowem mieszkaniu?

— Ja już palem czekoladę! — odparł Maurycy.

— W pańskim wieku żołądek wymaga czegoś pożywniejszego. Liczyłem na was obu i kazałem nakryć na trzech.

Falszywy opat spojrzal na zegarek.

— Dobrze, zjemy śniadanie — rzekł — ale prędzej; spieszo mi. Mogę tutaj zabawić jeszcze najwyżej godzinę.

Udali się do pokoju jadalnego, gdzie na nich czekało śniadanie z zimnego mięsiwa.

Usiedli do stołu, Dominik usługiwał; jedli z apetytem, pijąc sporo za powodzenie wielkiego przedsięwzięcia, które im miało dać miliony.

XXXVII.

Krótkie wiadomości, podane przez dzienniki z powodu podwójnego morderstwa, popełnionego w nocy przez jednego i tego samego złoceńcę, sprawiły głębokie wrażenie.

Paryżanie z ciekawością pragnęli dowiedzieć się o szczegółach i zwiędzali miejsce, będące widownią obu

(ol) W sprawie walki z grypa. Na ostatnim posiedzeniu pow. komitetu funduszu pracy w Olkuszu postanowiono zwrócić się do ubezpieczalni społecznej w Olkuszu o pomoc w walce z epidemją grypy wśród bezrobotnych w Bolesławiu w postaci udzielania bezpłatnych lekarstw chorym, oraz środków dezynfekcyjnych. Poza tem komitet zwrócił się o pomoc i opiekę nad chorymi do PCK. w Olkuszu, oraz do właścicieli fabryki mydła Fürstenberga w Olkuszu i Pacanowskiego w Wolbromiu o zafiarowanie na ten cel mydła.

Dla umożliwienia kąpieli bezrobotnym magistrat olkuski jeden dzień w tygodniu przeznacza na bezpłatną kąpiel w miejskiej łaźni w Olkuszu.

(ol) Wstrzymane subsydjum dla najbiedniejszej dziatwy. Dopóki oddział ubezpieczalni olkuskiej należał do ubezpieczalni w Sosnowcu, instytucja ta wypłacała na rzecz dożywiania najbiedniejszej dziatwy pow. olkuskiego każd miesiecznie po 300 — 400 zł. do pow. komitetu funduszu pracy w Olkuszu. Od czasu przejścia oddz. do ubezpie. społ. do Krakowa, subsydjum wstrzymano.

Pow. komitet funduszu pracy w Olkuszu skierował odpowiednie pismo w tej sprawie do Krakowa, w przypuszczeniu, że odniesie ono pożądaný skutek.

(ol) Przed wyjazdem harcerzy do Spały. W sprawie omówienia wyjazdu reprezentacji harcerskiej z pow. olkuskiego na jubileuszowy zlot harcerstwa polskiego do Spały, odbędzie się jutro, tj. 24 bm. (godz. 11 przed poł. w izbce 46 druż. zagl.) zebra nie komendy hufca, drużynowych i woźdów zachowych pow. olkuskiego.

(ol) Ze straży. Jutro w sali posiedzeń rady pow. w Olkuszu, odbędzie się posiedzenie zarządu oddz. pow. zw. straży poż. pow. olkuskiego, na którym ukonstytuuje się zarząd oddz., zatwierdzenie naczelników i ich zastępców itd.

(ol) Śmiertelny wypadek. W Kamie niolomach w Sułoszowie zdarzył się znów śmiertelny wypadek przez potłuczenie górnika z Tłukienki pod Bolesławiem, Władysława Machnika. Spadające kamienie z obsuniętej skarpy przygniotły Machnika, który przywieziony do szpitala olkuskiego zmarł po kilku godzinach.

(ol) Śmiała kradzież torebki. Do idącej onegdaj wieczorem drogą na Czarną Górę, p. Heleny Rzadkowskiej, podbiegli jakiś młokos i wyrwał jej torebkę z ręki, poczem szybko zbiegli. W torebce znajdowały się binokle w złotej oprawie, legitymacja, fotografie i różne drobiazgi. Wartość skradzionych rzeczy wynosi około 50 zł.

zbrodni, a przynajmniej te, gdzie znalaziono trupy.

Cmentarz Pere-Lachaise stał się miejscem wędrówek dla ludzi, łaknących silnych wrażeń.

Przewidując zawczasu, że tak będzie, naczelnik policji śledczej wydał odpowiednie polecenia.

Kordon sierżantów miejskich otoczył grobowiec Kurawiewów i niezem nie wruszony, nie dopuszczał tłumy ciekawych.

Na ulicy Ernestyny gromadziło się niemięniej ludzi.

* * *

Stosownie do planu, jaki powstał w jego głowie przy kolacji u Brebanta, kiedy się przysłuchiwał opowiadaniu barona Paskala de Laudilly, hrabia Iwan Smoilow, zaniepokojony tem, co słyszał o grobowcu, należącym do rodziny rosyjskiej, postanowił sam zobaczyć, co się stało.

Checiał natychmiast wiedzieć, co to jest za rodzina, której nazwiska nie wymieniali gazety.

Zjadłszy śniadanie w hotelu Wielkim, gdzie — jak to pamiętamy — czasowo zamieszkał, spytał, czy przyjechała już karetka, którą wynajmował na miesiąc, a otrzymawszy przeczącą odpowiedź, kazał sprowadzić dorożkę i polecił woźnicy jechać na cmentarz Pere-Lachaise.

Dorożka zatrzymała się przed główną bramą.

ZAMIAST LALEK — KARABINY



Dziewczeta japońskie z zapalem oddają się ćwiczeniom wojskowym. — Na zdjęciu — ćwiczenia w obronie przeciwlotniczej.

SPORT
I WYCHOWANIE FIZYCZNE

Kronika

× Walne zebranie K.M.Z.D. „Strzelec”. W dniu 24 bm. odbędzie się roczne walne zebranie członków klubu motocyklowego Zagłębia Dąbrowskiego „Strzelec” o godz. 11 rano w lokalu klubu przy ulicy Piłsudskiego 8 w Sosnowcu z następującym porządkiem dziennym: zagajenie zebrania i wybór prezydium, odczytanie protokołów z poprzedniego rocznego walnego zebrania, oraz nadzwyczajnego walnego zebrania, odbytych w dniu 21 stycznia 1934 r., sprawozdanie zarządu: gospodarcze, sportowe i kasowe, sprawozdanie komisji rewizyjnej, ustalenie wysokości wpisowego i składki członkowskiej na okres 1935 roku, preliminarz budżetowy i plan prac na 1935 rok, wybór władz klubu i wolne wnioski.

× Zebranie członków sekcji piłkarskiej sosnowieckiej „Unji”. W dniu 24 bm. o godz. 11 przed południem odbędzie się w szatni na stadionie zebranie członków sekcji piłkarskiej sosnowieckiej „Unji”. Wszyscy członkowie sekcji proszeni są o przybycie na zebranie. Sprawy ważne.

× Mecze hokejowe Polska — Rumunia odbędą się 9 i 10 marca w Bukareszcie. Polska kombinowana drużyna hokejowa grać będzie w Bukareszcie na zamkniętą cię sezonu na sztucznym lodowisku 9 i 10 marca z reprezentacją Rumunii, przy czym w skład zespołu nie wejdzie reprezentacyjna trójka Craevii (Kowalski, Wołkowski, Marchewczyk), lecz gracze poznańscy i warszawscy, wzmocnieni Michałkiem (Cracovia), co ma na celu wypróbowanie drugiego i trzeciego ataku.

× Mistrzostwa bokserskie Śląska odbędą się w I rundzie w W. Hajdukach. Zgodnie z uchwałą wydziału spraw sportowych Sl. OZB. mistrzostwa indywidualne bokserskie Śląska rozpoczyna się dn. 28 bm. w Wielkich Hajdukach.

Zgłoszenia do mistrzostw upływają z terminem 25 bm. W mistrzostwach weźmie udział 13 klubów bokserskich z województwa śląskiego i kieleckiego, w związku z czym spodziewany jest udział około 150 zawodników.

× Mecz bokserski Polska — Czechosłowacja o puchar Europy środkowej odbędzie się ostatecznie 25 kwietnia rb. w Pradze. Rewanżowy mecz odbędzie się w Polsce w terminie narazie nieustalonym.



HUMOR



Zebzak: „Bez pracy jestem już tak dawno...”

Dama: „Jak dawno?”

Zebzak: „Jak tylko pamiętam, od niemowlęstwa.”

TYLKO POCZĄTEK JEST TRUDNY.

Przyjaciel. — Gratuluję. Dowiedziałem się, że dostałeś pierwszą sprawę.

Advokat. — Tak. Zaskarżył mnie do sądu mój krawiec.

× Z KS. Brygady w Strzemieszycach. Kierownictwo KS. Brygady w Strzemieszycach czyni przygotowania do rozpoczęcia sezonu piłkarskiego.

Treningi piłkarzy odbywać się będą w czwartki od godz. 14 — 18. Pierwsze spotkanie rozegra drużyna Brygady z TS. Zew. (Niemce).

Kierownikiem drużyny ping-pongowej został p. A. Pałatent. Kierownikiem sekcji siatkówki p. B. Jedra. Treningi tej sekcji odbywać się będą we wtorki od godz. 14 na boisku.

× Zebranie członków „Cynkowni” z Będzina. W niedzielę, dnia 24 bm. o godz. 9.30 w pierwszym i o godz. 10 w drugim terminie, w lokalu własnym, przy ulicy Sielickiej 73 w Będzinie odbędzie się walne nadzwyczajne zebranie TS. „Cynkownia”.

Dziś!
Charlie CHAPLIN, Buster KEATON
i Harold LLOYD
wszyscy razem zaśmiechali się do łez, oglądając
FLIPA i FLAPA
w wielkiej komedji p. t.
SYNOWIE PUSTYNI
Spieszcie i Wy zobaczcie! Bogaty nadprogram

DZIS! Ulubienica publiczności **DZIS!**
KINO PALACE
FRANCISZKA GAAL
w swojej najlepszej kreacji w komedji miłosnej p. t.
„WERONIKA”
UWAGA: „Weronika” jest ostatnim filmem z Franciszką Gaal w tym sezonie.
Wkrótce: Polski film pt. „CZARNA PERLA” z Bodo i Reri.

DZIS I DNI NASTĘPNE!
Poślubić ukochanego mężczyznę, czy oddać go córce?
Czy w walce tej zwycięży kobieta, czy matka?
„Imitacja życia”
Piękny film życiowy, oparty na prawdziwym zdarzeniu.
w-g powieści Fannie Hurst. Reżyserja: John M. Stahl.
W rolach naczelnich: CLAUDETTE COLBERT oraz WARREN WILLIAM i 3-letni geniusz ekranu BABY JANE.
Nadprogram: TYGODNIKI PARAMOUNTU I PATA

PIANINA
pierwszorzędnej jakości po cenach najniższych poleca wprost z fabryki największa fabryka pianin w Polsce
B. SOMMERFELD, BYDGOSZC
Skład fabryczny
KATOWICE, ul. Kościuski 16. Tel. 348.98
Okazyjnie sprzedajemy fortepiany i pianina zagraniczne mało używane.

OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Sosnowcu II-go rewiru egzekucyjnego Jan Chrzastowski, zamieszkały w Sosnowcu przy ulicy Pańskiej pod Nr. 34.a, na zasadzie art. 602, 603 i 604 K. P. C. ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności różnych wierzycieli odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji niżej wymienionych ruchomości:

Dnia 27-go lutego 1935 roku, w I-szym terminie, o godzinie 10-ej w Sosnowcu, przy ulicy 1-go Maja pod Nr. 12 składających się z mebli domowych, butelek aptecznych i piwnych, oraz gąsiorów szklanych, oszacowanych na łączną sumę 2500 złotych.

Dnia 4-go marca 1935 roku, w I-szym terminie o godzinie 11 m. 30 w Modrzejowie, przy ulicy Dąbrowskiej pod Nr. 1, składających się z różnych ruchomości domowych, oszacowanych na łączną sumę 988 złotych.

Powyższe ruchomości można oglądać pod wskazanymi adresami w dniu licytacji.

Komornik rewiru II-go
JAN CHRZASTOWSKI.
Sosnowiec, dn. 21 lutego 1935 roku.

DROBNE OGŁOSZENIA

KUPNO I SPRZEDAŻ

ROWER francuski lekki wykonanie luksusowe w doskonałym stanie, mało używany do sprzedania cena 90 zł. **PATEFON** duży szafkowy z elektrycznym mechanizmem. Sprzedam, wiadomość: W. Niepoń. Zakład zegarmistrzowski. Sosnowiec, ul. Czysta Nr. 7.

Wanny, wanienki

nasiadówki pralki balje cynkowe kotły na bieliznę nasady kominowe wirujące **WIA DRA AUTOMATYCZNE** dla celi sanitarnych w wielkim wyborze. Ceny bardzo przystępne A. Hesse. Sosnowiec, Orła 11 tel. 4-58.

ZGUBIONE DOKUMENTY

ALEKSANDRA JAKUBOWSKA zgubiła świadectwo 7-mio oddziałowe, wydane przez szkołę powszechną Nr. 1 w Zagórzcu, oraz świadectwo urodzenia, wydane przez parafję Zagórzską, które unieważnia się.

GENOWEFA STACHOWNA zgubiła legitymację Ubezpieczalni w Sosnowcu, którą unieważnia.

ŚLAMA RECHNIC zgubiła kartę rejestracyjną Nr. 419 wydaną przez Starostwo Będzin, którą unieważnia.

ANTONI WITEK zgubił legitymację Funduszu Bezrobocia, wydaną przez gminę Bobrowniki.

BZDEGA JÓZEF zgubił dowód osobisty i legitymację bezrobocia wydane w Sosnowcu.

MICHALINA BIALIK zgubiła dowód kolejowy nr. 565868 wyd. przez dyr. kolejową w Katowicach.

ROŻNE

ZAPOWIEDZ. Podaję do wiadomości, że 1. pracownik kolejowy Ignacy Guznowski kawaler zamieszkały w Dąbrowie Górniczej, Łabędzka 7, syn zmarłych małżonków rolnika Antoniego Guznowskiego i Anstazji z domu Roch, ostatnio zamieszkałych w Koziegłowach, powiat Zawiercie 2. Elżbieta, Teresa, Jadwiga Hudzińska, panna zamieszkała w Ostrowie (Poznańskie) ul. marsz. Piłsudskiego Nr. 26, córka ślusarza — monterza Piotra Hudzińskiego i żony jego Teresy z domu Romańska, zamieszkałych w Ostrowie (Poznańskie) chcą zawrzeć związek małżeński. Obwieszczenie zapowiedzi winno nastąpić w gazecie Dąbrowskiej i w Ostrowie. Ostrow Wielkopolski 21/2 — 35 r. Urzędnik stanu cywilnego w zastępstwie Koźlecki.

ZARZĄD Miejski w Sosnowcu podaje do wiadomości, że z dniem 26 lutego 35 r., zostaje wstrzymany aż do odwołania ruch wszelkich pojazdów kołowych na odcinku ulicy Staszycza od ul. Żelaznej do ulicy Zamkowej. Objazd bocznymi ulicami. Zarząd Miejski w Sosnowcu.